CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

EXTRATO DE JULGAMENTO

O INSTITUTO CHUI DE ESPORTES, associação civil sem fins lucrativos, com

sede à Rua dos Pracinhas, 741, Residencial Paraíso, na cidade de Franca, estado

de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.199.611/0001-03, torna público o

resultado do Extrato de Julgamento do Termo de Cotação do Projeto “Craque

Cidadão”, com execução prevista para 12 meses, conforme Termo de

Compromisso nº 107 /2022/SEESP/SENIFE/CGDPE-EXC, Processo nº

71000.054019/2020-76, Termo de cotação publicado em 07/03/2021

(http://institutochui.org.br/wp-content/uploads/2022/03/TERMO-DE-COTACAO-

PROJETO-CRAQUE-CIDADAO.pdf ).

DESCRIÇÃO ATIVIDADE FIM:

MATERIAL ESPORTIVO

1. Bambolês:
Material em polietileno de alta densidade com 70 cm x 16 mm de diâmetro, com
espessura do cano de 1,5 mm, aplicação práticas esportivas.
Quantidade: 10 unid.

2. Bola de Futsal 200:
Termotec, PU, Peso: 330g, Circunferência: 54 cm.
Quantidade: 10 unid.

3. Disco:
Modelo plástico, Altura 4 cm, diâmetro da base 19 cm.
Quantidade: 30 unid.

4. CONE 23 CM:
Cone Plástico 23cm.
Quantidade: 30 unid.

5. Bola de futebol de campo nº 3:
Material PU, Circunferência aproximada: 63,5 - 66 cm, Peso aproximado: 350 - 390g.
Quantidade: 10 unid.

http://institutochui.org.br/wp-content/uploads/2022/03/TERMO-DE-COTACAO-PROJETO-CRAQUE-CIDADAO.pdf
http://institutochui.org.br/wp-content/uploads/2022/03/TERMO-DE-COTACAO-PROJETO-CRAQUE-CIDADAO.pdf

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

6. Bola de futebol de campo nº 4:
Material PU, com 32 gomos, Circunferência: 680 - 700mm, Peso: 410 - 450g.
Quantidade: 10 unid.

7. Bola de futebol de campo nº 5:
Termotec, PU, 8 gomos, Peso: 350-380 g, Circunferência: 55 - 59 cm.
Quantidade: 10 unid.

8. Bola de futsal 300:
Termotec, PU, Peso: 400 - 440 g, Circunferência: 62 - 64 cm.
Quantidade: 10 unid.

9. Bola de futsal 500:
Termotec, PU, Peso: 400 - 440 g, Circunferência: 62 - 64 cm.
Quantidade: 10 unid.

10. Cone 75 cm:
Cone Plástico 75cm.
Quantidade: 20 unid.

11. Rede p/ Gol Futsal:
Fio 6mm, Medidas: 3,10 largura x 2,10 altura x 0,45 Profundidade superior x 1,00
Profundidade inferior, Malha.
Quantidade: 1 par.

12. Rede p/ Gol Fut 7:
Fio: 6mm, Dimensões: 5,2m na largura, 2,3m de altura, 1,00m de recuo superior e
1,00m de recuo inferior.
Quantidade: 1 par.

13. Cinto Para Tração:
Cinto de Tração Duplo C/ 2 Elásticos Revestidos, ajustável com 2 elástico de 105cm.
Quantidade: 02 unid.

Empresa vencedora, com menor valor para os itens: TAISA DE JESUS PEREIRA
MOLINA GRANERO.

UNIFORMES

1. Bermuda Aula (RH):
Tactel, bolso, com identificação do projeto, logos da LIE, MCidadania, GF, ICE e
Patrocinadores, em silk.
17 unid.

2. Camisa Polo (RH):
Dryfit com identificação do projeto, logos da LIE, MCidadania, GF, ICE e
Patrocinadores, em sublimação.
Quantidade: 17 unid.

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

3. Coletes Aula (Alunos):
Dryfit sem mangas, DUPLA-FACE, logos da LIE, MCidadania, GF, ICE e
Patrocinadores, em sublimação.
Quantidade: 240 unid.

4. Squeeze:
Garrafinha de plástico individual, 700 ml.
Quantidade: 248 unid.

5. Camisa Aula (Aluno):
Dryfit com logos da LIE, MCidadania, GF, ICE e Patrocinadores, em sublimação.
Quantidade: 240 unid.

6. Bermuda Aula (Aluno):
Dryfit com logos da LIE, MCidadania, GF, ICE e Patrocinadores, em sublimação.
Quantidade: 240 unid.

7. Meia (Aluno):
Meião com logo do ICE.
Quantidade: 240 pares.

8. Camisa Aula (RH):
Dryfit com identificação do projeto, logos da LIE, MCidadania, GF, ICE e
Patrocinadores, em sublimação.
Quantidade: 17 unid.

Empresas vencedoras, com os menores valores para os itens: L O CONFECCAO
DE ROUPAS LTDA (1, 2, 3, 5, 6 e 8), PERONDINI COMERCIO DE BRINDES E
IMPRESSOES A LASER LTDA (4) e EDERALDO MESSIAS DA SILVA (7).

RECURSOS HUMANOS

1. Coordenador do Projeto
Forma de Contratação: CLT;
Carga horária: 20h/semana;
Exigência: Nível Superior Completo;
Quantidade: 1 Pessoas;
Prazo: 12 meses;
Contratado, pela experiência e comprovação, o senhor, SEBASTIAO
LOURENCO DE FARIA.

2. Supervisor do Projeto
Forma de Contratação: CLT;
Carga horária: 20h/semana;
Exigência: Nível Superior Completo;
Quantidade: 1 Pessoa;
Prazo: 12 meses;

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

Contratado, pela experiência e comprovação, o senhor, KELVEN VALIM DE
MELO.

3. Professor de Educação Física
Forma de Contratação: CLT;
Carga horária: 20h/semana;
Exigência: Graduado em Educação Física;
Quantidade: 2 Pessoas;
Prazo: 12 meses;
Contratados, pela experiência e comprovação, os senhores, RODOLFO
RODRIGUES SOARES DE MOURA E THIAGO DE CASTRO CHAVES.

4. Estagiário de Educação Física
Forma de Contratação: Contrato – Lei de Estágio;
Carga Horária: 30h/semana;
Exigência: Graduando em Educação Física;
Quantidade: 2 Pessoas;
Prazo: 12 meses;
Contratados, pela experiência e comprovação, os senhores, RUBIA FERNANDA
GONCALVES FERNANDES E LEONARDO AVILA DOS SANTOS.

5. Psicopedagoga
Forma de Contratação: CLT;
Carga Horária: 20h/semana;
Exigência: Nível Superior Completo e Especialização em Psicopedagogia;
Quantidade: 1 Pessoa;
Prazo: 12 meses;
Contratada, pela experiência e comprovação, a senhora, WIARA LEAL DE
OLIVEIRA.

DIVULGAÇÃO/PROMOÇÃO

1. Banners
Back Drop 2,9x2,9m - 4X0 - ILHÓZ, com identificação do projeto, logos da LIE, MinC,
GF, ICE e patrocinadores;
Quantidade: 1 unidades;

2. Banners
Banner 0,7x1m - 4X0 - TUBETE+CORDA, com identificação do projeto, logos da LIE,
MinC, GF, ICE e patrocinadores;
Quantidade: 02 unidades;

3. Banners
FAIXA DE LONA 2,9x0,9m - 4X0 - ILHÓZ, com identificação do projeto, logos da LIE,
MinC, GF, ICE e patrocinadores;
Quantidade: 02 unidades;

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

4. Cartaz

Cartaz A3 - 4X0 - COUCHE 115g, com identificação do projeto, logos da LIE, MC, GF
e patrocinadores;
Quantidade: 50 unidades;

5. Panfletos
Panfletos 15X21cm - 4X0 - COUCHE 115g, com identificação do projeto, logos da LIE,
MinC, GF, ICE e patrocinadores;
Quantidade: 3.000 unidades;

Empresa vencedora, com os menores valores para os itens: GRÁFICA C & S
LTDA-EPP.

SERVIÇO DE TERCEIRO

1. Assessoria Prestação de Contas:
Orientar, acompanhar e fiscalizar a contabilização dos recursos provenientes de
celebração de contratos, bem como as respectivas despesas decorrentes e prestação
de contas. Com comprovada experiência em projetos incentivados e atuantes no
terceiro setor. Além disso, responsabilizar-se-á pela prestação de contas junto aos
órgãos de controle externo do projeto.
Regime de contratação: Prestador de Serviço.
Duração: 12 meses.
Empresa vencedora, com o menor valor para o serviço: QUEIROZ PROJETOS
DE EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI.

2. Assessoria de Comunicação:
Dar visibilidade junto aos veículos de comunicação (mídias sociais, site, jornal,
revista). Para isso a assessoria de imprensa deverá desenvolver estratégia, criar
releases, artigos, notas, sugestões de pautas, contatar jornalistas, agendar
entrevistas, convidar jornalistas para eventos, fazer a clipagem das matérias, realizar
media training, fazer relatórios de atividades e de resultados.
Regime de contratação: Prestador de Serviço.
Duração: 12 meses.
Empresa vencedora, com o menor valor para o serviço: KELVEN VALIM DE
MELO.

3. Assessoria Contábil:
Realizar a escrituração e identificar e recomendar ações relativas ao projeto, através
de diagnósticos e processos, todas as necessidades contábeis e financeiras. Realizar
demonstrativos de fluxo de caixa, de contas a pagar, contas a receber, folha de
pagamento, controle do ativo, dos custos, demonstração do resultado do exercício,
simulações de preços e resultados baseadas em dados contábeis, apuração de
impostos e para fins fiscais.
Regime de contratação: Prestador de Serviço.
Duração: 12 meses.

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

Empresa vencedora, com o menor valor para o serviço: FRANK
CONTABILIDADE LTDA

Marcello Batista Flores - Presidente